V. De Essentia, Existentia, &
Possibilitate.

EXISTENTIA est quid intrinsecum rei & ratio formalis per quam res est actu. Essentiæ creaturarum priusquam à Deo producantur nullum habent in se verum & reale esse, alioqui non essent crea-

re nec essent ex nihilo. *Esse possibile* non provenit à
 mera DEI Omnipotentia quia etiam intrinsecè in
 se creaturæ sunt posibles & ab æterno produci-
 biles cùm sint entia realia etiam prout distincta à
 Dei omnipotentia. Dicit enim de suo conceptu
 intrinsecò ordinem transcendentalem creatura ad
 DEum, scilicet ab illo posse produci, & ita in obli-
 quo infert causam sui productricem. In eo statu
 possibili non dicit meram negationem alioqui non
 esset eadem cum existente, sed dicit in recto Enti-
 tatem quæ potest existere: status tamen diversos
 respicit. Existens importat Entitatem realem &
 actualem, possibilis Entitatem realem sed non
 actualem & absolutam, verùm conditionalem, *se*
produceretur esset, Rectè dixit S. Thom. q. 3. de po-
 tentia a. 5. ad 2. *Quidditas creata antequam esse habeat,*
nihil est, nisi forte in intellectu creantis, ubi non est crea-
tura, sed creatrix essentia. Unde creatura ab æterno
 possibilis solum Entitatem habuit conditionatam.
 Sicut sub esse possibili manet ab æterno essentia ita
 & existentia. Sicut existentia nihil addit supra en-
 titatem actualem ita entitas actualis, non distingui-
 tur ab essentia. Existere enim est esse actuale; fu-
 turum & possibile non sunt ens simpliciter sed cum
 addito. Nempe ens futurum, ens possibile. Deus
 cum creatura in eo convenit, quòd etiam per iden-
 tificatam existentiam existat, sed in eo differt quòd
 ille necessariò existat, creatura simul cum essentia
 amittat existentiam. Propositiones necessariò sunt
 veræ ab æterno solum in sensu conditionato v. g.
Homo est animal. Hoc est si homo existeret, esset ani-
 mal.

mal. Atque ita existentia essentia est actus Logicus neque recipitur in aliquo uti Physico subiecto. Quare inter essentiam & existentiam compositio est solum rationis. Possibilitas extrinseca in hoc consistit quod dabilis sit causa quæ rem hanc potest producere. Hæc possibilitas nunquam datur sine intrinseca, cum ad se dicant ordinem transcendentalem. Ens & non ens distinguuntur si non ens dicat meram negationem non autem essentiam sine existentia. Existentia accidentium est accidens, substantiarum substantia. Conceptus existentia non est rem esse extra causas, quia DEUS existit nec est extra causas cum illas non habeat, sed est, esse actu essentiam. *Ens est quid concretum* concrescit enim sicut homo ex humanitate ita ex essentia. *Privationes non habent essentiam*, quia esse privationem est non esse formam. *Essentia est ens ut quo*, seu ratio formalis entis, hoc enim modo concipitur. Quod essentia constituatur ex pluribus predicatis hoc provenit ex eius imperfectione. Quia essentia divina est perfectissima & indivisa, omnes in se interiores continens imperfectiones. *Res ab æterno secundum essentias non fuerunt*, quia cum essentia non distingvat se ab existentia, si fuissent secundum essentiam, fuissent etiam secundum existentiam. Ex eo quod essentia rerum habuerint de se propositiones æternæ veritatis non est nec esse essentias fuisse ab æterno. Quia etiam hæc potest esse ab æterno. Chimæra est Chimæra, nihil est nihil, impossibile est impossibile, Sunt enim æternæ veritatis. Nam licet homo est necessario animal rationale, hoc tamen ex suppositione, si est homo.